
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

ŽIVOT JE V JEHO SYNU (1J 5,11-13) 
Kdo má Syna, má život 

 
 

A to je to svědectví: Bůh nám dal věčný život, a ten život je v jeho 

Synu.  (12)  Kdo má Syna, má život; kdo nemá Syna Božího, nemá 

život.  (13)  Toto píšu vám, kteří věříte ve jméno Syna Božího, 

abyste věděli, že máte věčný život. 

 

Shrnutí:  Janův list je ujištěním pro Boží děti o věčném životě. 
Pro 

 

Otázky pro děti:   

 

1. Proč nám Bůh Otec dává svého Syna? 

2. Co mám dělat, abych měl věčný život? 

3. Jak můžeme vědět, zda máme věčný život? 

 
 

 

 

ÚVOD:  
DŮVOD SVĚDECTVÍ O KRISTU 

Když jsme naposledy procházeli společně 1. Janovým listem, byli 

jsme doslova přemoženi velikostí Božího svědectví, které Bůh vydává 

jak v historii, tak i dnes a denně o svém Synu Ježíši Kristu. A nyní 

nám apoštol Jan podává vysvětlení tohoto svědectví – proč ho 

vydává. 

 

 

 



 

2 

 

 
 

1. Aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul. 

 

2. Ale měl život věčný 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 3:16; Mt 1:21;  

 

I. VĚČNÝ ŽIVOT 
1. Touha po věčném životě je přirozená. 
 

 

2. Co mám dělat, abych měl věčný život? 

 

 

Biblické odkazy:  

� Gn 1:27; Žd 9:27; J 10:10; Mt 19:16; J 3:3; J 16:7;  

 
 

II. MARNÉ NADĚJE   
1. Věčný život, věčná smrt 

 

2. Falešné vyznání, marná naděje 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 10:10; Ř 6:23; Mt 25:41; J 5:39;  

 

 

III. ABYSTE VĚDĚLI 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

1. Objektivní základ naší jistoty – co Kristus učinil pro mě 
 

 

2. Subjektivní základ naší jistoty – co Kristus činí ve mně 

 

3. Testy živé víry 

 

Biblické odkazy:  

� Ř 3:25-26; Ř 8:1; Žd 13:5; 2K 13:5; 2K 3:18; Ž 119:105; 1. list Janův 

 

 

IV. VĚČNÝ ŽIVOT JE V KRISTU 
J 10:25-30; 1Pt 1:16; Ř 8:37-39; 

 

 

 

 

   

ÚVAHA, ŽEBRA, UHLÁK, LITINA, 

OLEINY, RETKO, OSMÁK, PEJZY, 

OZVUK, RÁHNO, LATEX, DIÁŘE, 

JÁDRA, PLUIE, NANDU, LOUČNÁ, 

SOSÁK, SÁČKO, LÁTKY, GRAMY, 

SPÁRY, LAVÓR, DOZORY, EDUARD, 

KRŮPĚJ, AGONIE, SUCHAR, DŽBÁN, 

GEPARD, ZENIT, HARFY, NÁMAHA, 

KUPKA, TEÁTR, RUBÁŠ, FIXÍR, 

KURÁŽ, JEVIT, FIRMA, KOLÁČ 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

5. června 2016 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Společné shromáždění (kázání P. Borovanský, vedení Honza S.  

Iz 33, písně M. Borovanská).  

2.-9. července bude English camp v hotelu Žalý v Benecku v Krkonoších.  

27.-30. července Konference biblického poradenství na Šumavě (G+E 

Scipione) 

 

Uzbekistán: Křesťan si zachoval pevnou víru, navzdory podmínkám ve 

vězení a fyzickému týrání 

Zadržený křesťan Latipžon Mamažanov byl po šestnácti dnech věznění ve městě 

Fergana na východě Uzbekistánu 28. března propuštěn na svobodu. 12. března 

policisté uskutečnili v rozporu se zákonem razii v několika domech a bytech 

místních křesťanů, včetně Latipžona. Hledali náboženskou literaturu. Latipžon byl 

umístěn do policejní vazby v distriktu Kuva. V cele určené pro dva lidi se tísnilo až 

sedm spoluvězňů. Nebyly dodržovány žádné sanitární ani hygienické předpisy, 

vězni dostávali najíst jednou denně. Latipžon i ostatní trvali na své nevině. Všichni 

byli opakovaně fyzicky týráni.  

„Každý může mít doma Bibli,“ prohlásil Rustam Jegamberdijev, velitel kriminálky 

ve městě Fergana. „Pokud však někdo vlastní více než jednu, znamená to, že má 

v úmyslu pořádat ve svém bytě nelegální společné modlitby a shromáždění.“ 

 

Svobodu k pořádání bohoslužeb a společným modlitbám, ať už 

doma nebo ve společenstvích, bychom nikdy neměli považovat za 

samozřejmost. Křesťané po celém světě jsou kvůli podobným 

aktivitám vystaveni problémům. Kéž toto privilegium využíváme 

moudře. 


